

Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 03 de Janeiro de 2022 - Diário Oficial Eletrônico - ANO XI | № 01 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

MUNICÍPIO DE PIRACEMA ESTADO DE MINAS GERAIS

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 104/2021, no Processo sob o nº 174/2021, Dispensa de Licitação nº 040/2021, para LOCAÇÃO DE NATUREZA NÃO RESIDENCIAL, DO IMÓVEL, localizado à Rua Joaquim Pinto Lara, n.º 06— Centro — Piracema/MG, para abrigar o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. De acordo com laudo da mencionada Comissão Especial parte integrante deste processo, o valor do ao preço mensal de \$1.650,00 (mil seiscentos e cinquenta reais) e R\$19.800,00 (dezenove mil e oitocentos reais) para 12 meses, nos termos do Art. 26, caput. Lei nº 8.666/93. Piracema/MG, 27 de dezembro de 2021.

Publicado em 27/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal n° 904/2001) e 03/01/2022 no DOE (Lei Municipal n° 1.142/2012).

EXTRATO DO CONTRATO RELATIVO AO PROCESSO LICITATÓRIO № 174/2021

Contrato nº 293/2021	

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG - CNPJ: 17.980.392/0001-03

CONTRATADO: IRMANDADE DO HOSPITAL JOAQUIM PINTO LARA, CNPJ n^{o} 23.780.257/0001-09, representada pelo seu provedor – Adir Geraldo Lara.

OBJETO: LOCAÇÃO DE NATUREZA <u>NÃO RESIDENCIAL</u>, DO IMÓVEL, localizado à Rua Joaquim Pinto Lara, SN-Centro – Piracema/MG, para abrigar o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: DISPENSA Nº 040/2021

VALOR DO CONTRATO: preço mensal de **R\$1.650,00** (mil seiscentos e cinquenta reais), estimado em **R\$19.800,00** (dezenove mil e oitocentos reais) para 12 meses.

VIGÊNCIA: 27/12/2021 A 27/12/2022

RECURSO ORÇAMENTÁRIO REFERENTE A ATA E CONTRATO:

Dotação Orçamentária:

Ficha - 295

Fonte - 1.02.00/1.55.00/1.59.00

Publicado em 27/12/2021 no Quadro de avisos (Lei Municipal n° 904/2001) e 03/01/2022 no DOE (Lei Municipal n° 1.142/2012).



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema – MG

Piracema, 03 de Janeiro de 2022 - Diário Oficial Eletrônico - ANO XI | № 01 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria nº 104/2021, no Processo sob o nº 02/2022, Dispensa de Licitação nº 02/2022, para LOCAÇÃO DE NATUREZA NÃO RESIDENCIAL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO Á RUA MINAS GERAIS N.º 160, ESQUINA COM A RUA MORETO ALVES – CENTRO – PIRACEMA/MG, COM UMA AREA DE 137,27 M2, IMÓVEL SEMINOVO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE PROPRIEDADE DA SRA. FILOMENA DAS GRAÇAS DE JESUS LARA CPF: 963.795.376-00, PARA ABRIGAR A CORPORAÇÃO MUSICAL SANTA CECILIA.

De acordo com laudo da mencionada Comissão Especial parte integrante deste processo, preço mensal de R\$ 900,00 (novecentos reais), estimado em R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) para 12 meses, nos termos do Art. 26, caput. Lei nº 8.666/93.

Publicado em 03/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE PIRACEMA/MG, através do Prefeito Municipal Wesley Diniz, torna público extrato do CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 0 2 /2022, firmado em: 03/01/2022, com vigência a partir do dia 03/01/2022 até dia 31/12/2022 entre o Municipio e Sra. Filomena das Graças de Jesus Lara, CPF: 963.795.376-00, cujo objeto é a LOCAÇÃO DE NATUREZA NÃO RESIDENCIAL DE UM IMÓVEL LOCALIZADO Á RUA MINAS GERAIS N.º 160, ESQUINA COM A RUA MORETO ALVES – CENTRO – PIRACEMA/MG, COM UMA AREA DE 137,27 M2, IMÓVEL SEMINOVO, EM BOM ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE PROPRIEDADE DA SRA. FILOMENA DAS GRAÇAS DE JESUS LARA, PARA ABRIGAR A CORPORAÇÃO MUSICAL SANTA CECILIA, com o valor mensal de R\$ 900,00 (novecentos reais), estimado em R\$ 10.800,00 (dez mil e oitocentos reais) para 12 meses. Processo Licitatório, n.º 02/2022, modalidade: Dispensa n.º 02/2022. Presidente da Comissão de Licitação: Hailton Camilo Andrade.

Publicado em 03/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

NOTIFICAÇÃO DE REBOQUE LEI № 1.335/2021

DATA	PLACA	VEÍCULO	ENDEREÇO
03/01/2022	GMS-4083	Mercedes 709	Rua Sagrado Coração, nº 30, Piracema/MG

Piracema/MG, 01 de janeiro de 2022. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.



Diário Oficial Eletrônico

Município de Piracema - MG

Piracema, 03 de Janeiro de 2022 - Diário Oficial Eletrônico - ANO XI | № 01 - Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012

Publicado em 01/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/01/2022 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

NOTIFICAÇÃO DE ABANDONO LEI Nº 1.335/2021

DATA	PLACA	VEÍCULO	ENDEREÇO
03/01/2022	GZE-0375	Celta	Rua do Cruzeiro, s/nº, Piracema/MG
03/01/2022	PXL-1668	Mercedes Baú	Rua Sagrado Coração, nº 15, Piracema/MG

Piracema/MG, 01 de janeiro de 2022. Welter Marcelo Resende, Chefe de Departamento de Fiscalização.

Publicado em 01/01/2022 no Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e 03/01/2021 no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

EXPEDIENTE

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA ÓRGÃO GESTOR: Gabinete do Prefeito ÓRGÃOS PUBLICADORES: Secretaria Municipal de Administração e Finança